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A caballo por el río Avon en el suroeste de Inglaterra, 
se encuentra Bristol, uno de los principales centros 
creativos del Reino Unido. Encontrará arte y cultura 
en toda la ciudad, lo que crea un ambiente vibrante y 
emocionante todos los días. Bristol es famosa por su 
industria cinematográfica (Wallace y Gromit), su 
industria de la ingeniería (Clifton Suspension Bridge) 
y por su arte callejero (Banksy). Hay algo para todos.
Si bien nuestros estudiantes tendrán la oportunidad 
de explorar el ecléctico centro de la ciudad de Bristol, 
la ubicación de nuestro campus también es una 
verdadera ventaja. Ubicado en las afueras de Bristol, el 
campus permite un fácil acceso a algunos destinos 
excelentes para excursiones. Convenientemente 
ubicado para visitar Stonehenge, la ciudad romana de 
Bath o incluso a la orilla del mar.

EJEMPLO DE CALENDARIO

TUESDAY

FIN DE ACTIVIDADES

ACTIVIDADES NOCTURNAS

CENA

DESAYUNOS

Arrival Day

On campus activities

or 

Optional Full-day 
excursion (*)

Full-day excursion to 

Salisbury 

Includes:

Stonehenge

Language test

WEDNESDAY THURSDAY FRIDAY SATURDAY SUNDAY MONDAY
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Lunch
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Break

Break

English Lesson

English Lesson

English Lesson

Break

Break

Lunch

09:00

10:00
10:15

11:15

Half-day excursion to 

Bristol 

City Centre Walking 
Tour

Half-day excursion to 

Bath

Includes:
Roman Baths entrance

On-campus sports 
activities

On campus activities

11:30

12:30
14:00

17:30
18:30

19:30

22:30
23:00

INFORMACIÓN DE VIAJE

INFORMACIÓN CLAVE

INSTALACIONESEXCURSIONES

INFORMACIÓN DEL LUGAR

Alojamiento residencial en habitaciones individuales con 
baño privado.

Instalaciones de Acceso para minusválidos

Internet inalámbrico gratuito

Comedor

Instalaciones Deportivas

Aulas amplias y luminosas con pizarras interactivas.

El programa típico de 14 noches incluye:

1 x Todo el día a Cardiff con entrada al Museo Nacional 
de Gales.

1 x Todo el día a Salisbury con entrada a Stonehenge

1 x Medio día de baño con entrada a los baños romanos.

1 x Medio día a Weston-super-Mare

3 x Media jornada al centro de Bristol.

Distancia desde el Aeropuerto
London Heathrow: 145 km
Bristol Airport: 24 km

Transporte público más cercano
Buses from campus into Bristol		
Every 30 minutes

BRISTOL
UNIVERSITY OF THE WEST OF ENGLAND 
FRENCHAY CAMPUS

Residencias en Verano: 2nd July to 30th July 2019  

UK based LSC Summer language courses are accredited by the British Council and are a recognised member of English UK

El horario de muestra anterior se basa en la semana uno de un programa de 14 noches / 15 días. Las excursiones / entradas opcionales (*) están disponibles a un costo adicional que varía de £ 5.00 a £ 65.00 por estudiante.




