BRISTOL

UNIVERSITY OF THE WEST OF ENGLAND FRENCHAY CAMPUS

Residencias en Verano: 2nd July to 30th July 2019



INFORMACIÓN CLAVE















			EJEMPLO	O DE CALENI	OARIO		
	TUESDAY	WEDNESDAY	THURSDAY	FRIDAY	SATURDAY	SUNDAY	MONDAY
08:00				DESAYUNOS			
09:00 10:00 10:15 11:15 11:30 12:30 14:00	Arrival Day	Language test Break Language test Break English Lesson Half-day excursion to Bristol City Centre Walking Tour	English Lesson Break English Lesson Break English Lesson Lunch Half-day excursion to Bath Includes: Roman Baths entrance	English Lesson Break English Lesson Break English Lesson On-campus sports activities	Full-day excursion to Salisbury Includes: Stonehenge	On campus activities Or Optional Full-day excursion (*)	English Lesson Break English Lesson Break English Lesson Lunch On campus activities
17:30 18:30				CENA			
19:30 22:30 23:00		ACTIVIDADES NOCTURNAS					
23:00		FIN DE ACTIVIDADES					



1 x Todo el día a Cardiff con entrada al Museo Nacional 1 x Todo el día a Salisbury con entrada a Stonehenge 1 x Medio día de baño con entrada a los baños romanos. 1 x Medio día a Weston-super-Mare 3 x Media jornada al centro de Bristol.

INSTALACIONES

Alojamiento residencial en habitaciones individuales con baño privado. Instalaciones de Acceso para minusválidos Internet inalámbrico gratuito Comedor Instalaciones Deportivas

Aulas amplias y luminosas con pizarras interactivas.

INFORMACIÓN DEL LUGAR

A caballo por el río Avon en el suroeste de Inglaterra, se encuentra Bristol, uno de los principales centros creativos del Reino Unido. Encontrará arte y cultura en toda la ciudad, lo que crea un ambiente vibrante y emocionante todos los días. Bristol es famosa por su industria cinematográfica (Wallace y Gromit), su industria de la ingeniería (Clifton Suspension Bridge) y por su arte callejero (Banksy). Hay algo para todos. Si bien nuestros estudiantes tendrán la oportunidad de explorar el ecléctico centro de la ciudad de Bristol, la ubicación de nuestro campus también es una verdadera ventaja. Ubicado en las afueras de Bristol, el campus permite un fácil acceso a algunos destinos excelentes para excursiones. Convenientemente ubicado para visitar Stonehenge, la ciudad romana de Bath o incluso a la orilla del mar.





INFORMACIÓN DE VIAJE

Distancia desde el Aeropuerto





Transporte público más cercano Buses from campus into Bristol Every 30 minutes

El horario de muestra anterior se basa en la semana uno de un programa de 14 noches / 15 días. Las excursiones / entradas opcionales (*) están disponibles a un costo adicional que varía de £ 5.00 a £ 65.00 por estudiante

32 | www.lsc.ac